
证券代码：002360        证券简称：同德化工        公告编号：2022-044 

 

山西同德化工股份有限公司 

关于公司 2021 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

山西同德化工股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月12日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2021年年度报告》。因工作人员疏忽， 

导致公告部分内容有误，本次更正不涉及财务报表数据更正，现将相关事项更正 

如下：  

1、2021年年报第139页“重要在建工程项目本期变动情况”原披露内容为： 

单位：元 

项目名

称 
预算数 

期

初

余

额 

本期增

加金额 

本期转

入固定

资产金

额 

本期其

他减少

金额 

期末余

额 

工程累

计投入

占预算

比例 

工程进

度 

利息资

本化累

计金额 

其中：本

期利息

资本化

金额 

本期利

息资本

化率 

资金来

源 

PBAT 新

材料产

业链一

体化项

目 

274,142,000,0

00.00 
 

58,340,9

27.78 
  

58,340,9

27.78 
17.34% 20%    其他 

瓦斯综

合利用

零排放

示范项

目 

15,540,000,00

0.00 
 

110,626,

428.38 
  

110,626,

428.38 
73.71% 90%    其他 

合计 
289,682,000,0

00.00 
 

168,967,

356.16 
  

168,967,

356.16 
-- --    -- 

 

 

现更正为： 



单位：元 

项目名

称 
预算数 

期

初

余

额 

本期增

加金额 

本期

转入

固定

资产

金额 

本期其

他减少

金额 

期末余

额 

工程累

计投入

占预算

比例 

工程进

度 

利息资

本化累

计金额 

其中：本

期利息

资本化

金额 

本期利

息资本

化率 

资金来

源 

PBAT 新

材料产

业链一

体化项

目 

2,741,420,000.00  
58,340,9

27.78 
  

58,340,9

27.78 
17.34% 20%    其他 

瓦斯综

合利用

零排放

示范项

目 

155,400,000.00  
110,626,

428.38 
  

110,626,

428.38 
73.71% 90%    其他 

合计 2,896,820,000.00  
168,967,

356.16 
  

168,967,

356.16 
-- --    -- 

 

2、2021年报第18页“报告期内合并范围是否发生变动”及第53页“与上年

度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明”原披露内容为： 

1、2021年4月7日，公司对外投资设立全资子公司同德科创材料有限公司，

其注册资本为20000万元，本年度纳入公司合并报表范围； 

2、2021年2月2日，公司对外投资设立控股平潭同芯投资合伙企业（有限合

伙），其注册资本为4710万元，公司持有其99.79%的股权，本年度纳入公司合并

报表范围； 

3、公司全资子公司同德控股（香港）有限公司对外投资设立控股子公司同

德半导体材料有限公司，其注册资本为10000（HKD），同德控股持有其70%的股

权，本年度纳入公司合并报表范围； 

4、全资子公司山西同德资产管理有限责任公司对外投资山西落基山光伏能

源合伙企业（有限合伙），其注册资本为10000万元，山西同德资产管理有限责

任公司持有其80%的股权，本年度纳入公司合并报表范围； 

5、公司已注销全资子公司山西同德安环专用材料有限公司，其注册资本为

300万元，本年度不再纳入公司合并报表范围； 



6、公司已注销全资子公司南京同德超硅材料研究院有限公司，其注册资本

为1000万元，本年度不再纳入公司合并报表范围。 

删除上述第4项后，现更正为： 

1、2021年4月7日，公司对外投资设立全资子公司同德科创材料有限公司，

其注册资本为20000万元，本年度纳入公司合并报表范围； 

2、2021年2月2日，公司对外投资设立控股平潭同芯投资合伙企业（有限合

伙），其注册资本为4710万元，公司持有其99.79%的股权，本年度纳入公司合并

报表范围； 

3、公司全资子公司同德控股（香港）有限公司对外投资设立控股子公司同

德半导体材料有限公司，其注册资本为10000（HKD），同德控股持有其70%的股

权，本年度纳入公司合并报表范围； 

4、公司已注销全资子公司山西同德安环专用材料有限公司，其注册资本为

300万元，本年度不再纳入公司合并报表范围； 

5、公司已注销全资子公司南京同德超硅材料研究院有限公司，其注册资本

为1000万元，本年度不再纳入公司合并报表范围。 

除上述内容外，其他内容不变，公司更正后的《2021年年度报告》刊登于巨 

潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn)。 

 

特此公告。 

山西同德化工股份有限公司 

董事会 

2022年6月17日 


